



PROPOSTA DE PREÇOS

Á

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1307070123-PERP

Razão Social: MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 07.203.907/0001-05

Endereço: Rua Gregório Veridiano, nº 47, Bairro Jose Airton Machado.

CEP: 63.800-000

Fone: (88)9.8809-2455

E-mail: contato.construsonhos@outlook.com

Banco: Caixa Econômica, Agência Nº 2843 Conta Corrente nº 1155-3

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES, CEREAIS, FRUTAS, VERDURAS, LEGUMES, PÃES, MASSAS, LEITE E DERIVADOS, CONDIMENTOS, TEMPEROS, ENTRE OUTROS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS – CAPS AD E CAPS GERAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOSBIM/CE, tudo conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS
CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

MS

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce



2. ORÇAMENTOS DETALHADOS:

LOTE 1 ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5991 - BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES, INSETOS OU SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E ODORES POINT DAS FRUTAS.	KG	1.500,00	IN NATURA	R\$ 5,35	R\$ 8.025,00
2	5992 - BETERRABA ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, INTACTAS, COM S AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, APRESENTANDO COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO.	KG	300,00	IN NATURA	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
3	5994 - CENOURA DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, LISA, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, NOVA, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM BROTOS, RACHADURA OU CORTES NA CASCA, DE COLHEITA RECENTE.	KG	900,00	IN NATURA	R\$ 6,66	R\$ 5.994,00
4	5996 - CHUCHU DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, SER FRESCO, GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAREM	UNIDADE	500,00	IN NATURA	R\$ 4,59	R\$ 2.295,00



MARIA SÍMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS

CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

ms

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado

Quixeramobim-Ce

	LIVRES DE ENFERMIDADES, INSETOS OU SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E ODORES.								
5	4919 - MACAXEIRA - DE 1ª QUALIDADE. BENEFICIADA, SUBMETIDA ÀS ETAPAS DE LAVAGEM, DESCASCAMENTO, CORTE, HIGIENIZAÇÃO, SECAGEM. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO RÍGIDO À VÁCUO OU EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM ATMOSFERA MODIFICADA, JÁ PRONTO PARA USO IMEDIATO.	KG	500,00	IN NATURA	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00			
6	6004 - PIMENTÃO DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, INTACTAS, COM AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO.	UNIDADE	2.500,00	IN NATURA	R\$ 1,03	R\$ 2.575,00			
7	6006 - TOMATE VERMELHA DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, TIPO LONGA VIDA MADURO E COM TEXTURA FIRME, INTACTAS, COM AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO.	KG	1.200,00	IN NATURA	R\$ 7,71	R\$ 9.252,00			
8	4917 - BATATA DOCE - DE 1ª QUALIDADE. BENEFICIADA, SUBMETIDA ÀS ETAPAS DE LAVAGEM, DESCASCAMENTO, CORTE,	KG	1.500,00	IN NATURA	R\$ 3,97	R\$ 5.955,00			



MARIASIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
 CONSTRUSONHOS
 CNPJ Nº 07.203.907/0001-05
 mss

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
 Quixeramobim-Ce

	HIGIENIZAÇÃO, SECAGEM. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO RÍGIDO À VÁCUO OU EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM ATMOSFERA MODIFICADA, JÁ PRONTO PARA USO IMEDIATO.								
9	6009 - ALHO ESPECIFICAÇÃO: SEM TRANÇA, GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGA.	KG	500,00	IN NATURA	R\$ 24,20	R\$ 12.100,00			
10	5993 - CEBOLA BRANCA DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGENS FÍSICAS OU MECÂNICAS, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	500,00	IN NATURA	R\$ 5,29	R\$ 2.645,00			
11	5995 - CHEIRO VERDE DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, COR VERDE, FRESCO, ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS, DE BOA QUALIDADE, INTACTAS.	MOLHO	2.500,00	IN NATURA	R\$ 1,61	R\$ 4.025,00			
12	6005 - REPOLHO DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, INTACTAS, COM AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS,	KG	300,00	IN NATURA	R\$ 5,28	R\$ 1.584,00			



MARIA SÍMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
 CONSTRUSONHOS
 CNPJ nº 07.203.907/0001-05
 mss

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
 Quixeramobim-Ce

13	APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. 5989 - ALFACE DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, INTACTAS, COM AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO.	UNIDADE /	400,00 /	IN NATURA	R\$ 1,98 /	R\$ 792,00 /
14	13586 - ABÓBORA - DE 1ª QUALIDADE, PESO MÉDIO 600G COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS E PANCADAS NA CASCA. APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS E SUJIDADES.	QUILO /	50,00 /	IN NATURA	R\$ 4,00 /	R\$ 200,00 /
15	5988 - ABACAXI GRAÚDO DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, E MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES, INSETOS OU SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA.	UNIDADE /	400,00 /	IN NATURA	R\$ 4,74 /	R\$ 1.896,00 /
16	5990 - BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, GRAU	KG /	6.000,00 /	IN NATURA	R\$ 4,27 /	R\$ 25.620,00 /



MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS

CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

MS

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado

Quixeramobim-Ce

	MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, E MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES, INSETOS OU SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA.	KG /	600,00 /	IN NATURA /	R\$ 3,70	R\$ 2.220,00
17	5997 - GOIABA DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, E MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES, INSETOS OU SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA.	KG /	600,00 /	IN NATURA /	R\$ 3,68	R\$ 2.208,00
18	6000 - MAMÃO FORMOSA DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, INTACTAS, COM AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO.	KG /	600,00 /	IN NATURA /	R\$ 6,40	R\$ 3.840,00
19	13541 - MARACUJÁ DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS E PANCADAS NA CASCA.	QUILO /	600,00 /	IN NATURA /		



MARIA SÍNIA DA SILVA CONSTRUTORA ME
 CONSTRU SONHOS
 CNPJ Nº 07.203.907/0001-05
 MSS

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
 Quixeramobim-Ce

20	APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS E SUJIDADE.	KG ✓	300,00 ✓	IN NATURA ✓	R\$ 3,09 ✓	R\$ 927,00 ✓
21	6002 - MELANCIA DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, INTACTAS, COM AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO.	KG ✓	300,00 ✓	IN NATURA ✓	R\$ 3,35 ✓	R\$ 1.005,00 ✓
22	6003 - MELÃO JAPONÊS DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, INTACTAS, COM AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO.	KG ✓	300,00 ✓	IN NATURA ✓	R\$ 3,31 ✓	R\$ 993,00 ✓
23	6001 - MANGA DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, E MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES, INSETOS OU SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA.	KG ✓	600,00 ✓	IN NATURA ✓	R\$ 3,07 ✓	R\$ 1.842,00 ✓



MANIA SILVA DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS

CNPJ nº 07.203.907/0001-05

MSS

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado

Quixeramobim-Ce

	E FIRME, COM GRAU DE MATUREZAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. PASSADAS POR PRÉ-LAVAGEM ANTES DA ENTREGA. ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	QUILO	2.000,00	IN NATURA	R\$ 3,43	R\$ 6.860,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 106.653,00 (CENTO E SEIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS).						R\$ 106.653,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5499 - CARNE BOVINA DE 1ª EM PEÇA - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA EM PEÇA, CORTES TRASEIROS, PODENDO SER COXÃO MOLE, COXÃO DURO, PATINHO, ALCATRA, CONTRAFILÉ, CONGELADA OU RESFRIADA, MAGRA, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM PONTAS E ABAS, SEM OSSO, COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA, ISENTO DE	KG	850,00	IN NATURA	R\$ 29,00	R\$ 24.650,00



MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS
 CNPJ Nº 07.203.907/0001-05
 MSS

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
 Quixeramobim-Ce

	ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS, SENSORIAIS E MICROBIOLÓGICAS) OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA TRANSPARENTE DE 1 KG. COM SELO DE INSPEÇÃO (SIF, SIE OU SIM) E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE NAS ESCOLAS (ZONA URBANA E ZONA RURAL), DE ACORDO COM ENDEREÇO E CRONOGRAMA PRÉ-ESTABELECIDO, COM ENTREGAS SEMANAIS, DENTRO DOS PADRÕES E EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.							
2	5987 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª ESPECIFICAÇÃO: SEM GORDURA, SEM OSSO, FRESCA, SEM PELE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, ADEQUADO AO CONSUMO HUMANO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	500,00	IN NATURA	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00		
3	5985 - CARNE BOVINA COM OSSO ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA COM OSSO, FRESCA, LIMPAA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, ADEQUADO AO CONSUMO HUMANO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	500,00	IN NATURA	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00		
4	5984 - FRANGO INTEIRO DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: FRESCO, SEM PÉ E SEM PESCOÇO, SEM VÍSCERAS, DE	KG	500,00	IN NATURA	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00		



MARIA SÍMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS

CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

MSS

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce

5	PROCEDÊNCIA NACIONAL. 4839 - PEITO DE FRANGO, SEM PELE, SEM OSSO E SEM GORDURA, CONGELADO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.	KG	350,00	TIJUCA	R\$ 18,00	R\$ 6.300,00
6	14456 - FILÉ DE PEIXE- ESPECIFICAÇÕES: SEM PELE, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS. PRODUTO COM ESPECIFICAÇÕES DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA.	KG	350,00	IN NATURA	R\$ 30,00	R\$ 10.500,00
7	14881 - CARNE SUÍNA DE 1ª QUALIDADE - ESPECIFICAÇÕES: FRESCA RESFRIADA, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 3 KG POR EMBALAGEM. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO.	QUILO	450,00	IN NATURA	R\$ 23,00	R\$ 10.350,00
8	4834 - LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA, CONGELADA, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE	KG	300,00	SADIA	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00



MARIA SIBÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS

CNPJ nº 07.203.907/0001-05

MSS

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado

Quixeramobim-Ce

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.							
9	4842 - SALSICHA CONGELADA, EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.	KG	72,00	SADIA	R\$ 9,70	R\$ 698,40	
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 86.398,40 (OITENTA E SEIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).							R\$ 86.398,40

LOTE 3							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	14325 - POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA, CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE, NÃO DILUÍDA, NÃO FERMENTADA, SEM CONSERVANTES, SEM CORANTES, EMBALAGEM DE 500G A 1 KG COM PACOTE DE NO MÍNIMO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. RESOLUÇÃO 12/78 DO CNNPA, RDC Nº 218, DE 29 DE JULHO DE 2005.	PACOTE	80,00	SABOR NATIVO	R\$ 6,00	R\$ 480,00	



MARIA SÍMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS

CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

MSS

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce

2	14324 - POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA, CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE, NÃO DILUÍDA, NÃO FERMENTADA, SEM CONSERVANTES, SEM CORANTES, EMBALAGEM DE 500G A 1 KG COM PACOTE DE NO MÍNIMO 100G, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. RESOLUÇÃO 12/78 DO CNPNA, RDC Nº 218, DE 29 DE JULHO DE 2005.	PACOTE	80,00	SABOR NATIVO	R\$ 6,71	R\$ 536,80
3	14326 - POLPA DE FRUTA, SABOR ABACAXI, CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE, NÃO DILUÍDA, NÃO FERMENTADA, SEM CONSERVANTES, SEM CORANTES, EMBALAGEM DE 500G A 1 KG COM PACOTE DE NO MÍNIMO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. RESOLUÇÃO 12/78 DO CNPNA, RDC Nº 218, DE 29 DE JULHO DE 2005.	PACOTE	80,00	SABOR NATIVO	R\$ 5,90	R\$ 472,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 1.488,80 (HUM MIL QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)						R\$ 1.488,80

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6011 - ARROZ BRANCO TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER DO TIPO PLÁSTICO,	KG	900,00	BELEZA	R\$ 3,79	R\$ 3.411,00



MARIA SÍMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO E
CONSTRU SONHOS

CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

MSS

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce

	RESISTENTE. DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.							
2	6028 - FÉCULA DE MANDIOCA ESPECIFICAÇÃO: PCT C/ 01 KG, EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADO.	PACOTE	700,00	MAVIL	R\$ 5,91	R\$ 4.137,00		
3	6029 - FEIJÃO DE CORDA ESPECIFICAÇÃO: PCT COM 1 KG, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DE AGRICULTURA.	KG	212,00	PONTO DO FEIJÃO	R\$ 7,46	R\$ 1.581,52		
4	5013 - FEIJÃO CARIOQUINHA. TIPO: 1, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG, VALIDADE: 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	80,00	PONTO DO FEIJÃO	R\$ 7,40	R\$ 592,00		
5	5016 - FEIJÃO PRETO, TIPO: 1, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG, VALIDADE: 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM	KG	60,00	PONTO DO FEIJÃO	R\$ 7,25	R\$ 435,00		



MARIASIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
 CONSTRUSONHOS
 CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
 Quixeramobim-Ce

MS

6	VIGOR.								
	5520 - MACARRÃO ESPAGUETE - À BASE DE FARINHA TRIGO, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS E UMIDADE QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500G, INVOLADOS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PACOTE /	720,00 /	BONSABOR /	R\$ 3,30 /	R\$ 2.376,00 /			
7	6041 - ÓLEO DE SOJA REFINADO ESPECIFICAÇÃO: DE SOJA COMESTÍVEL REFINADO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, D, E, E K. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM COM 900ML.	GARRAFA /	216,00 /	SOYA /	R\$ 9,00 /	R\$ 1.944,00 /			
8	14304 - MARGARINA VEGETAL ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1KG, COM 80% DE LÍPIDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS, ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA, DEVENDO CONTER	KG /	260,00 /	PURO SABOR /	R\$ 11,00 /	R\$ 2.860,00 /			



MARIA SINEÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
 CONSTRUSONHOS
 CNPJ Nº 07.203.907/0001-05
 ms

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
 Quixeramobim-Ce

	EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UNIDADE 1.0 UNIDADE	72,00	SAZON	R\$ 3,07	R\$ 221,04
9	14306 - TEMPERO PRONTO EM SACHÊ SABORES VARIADOS ESPECIFICAÇÃO: PACOTE 60G COM 12 SACHÊS DE 5G CADA, VARIADOS, P/ CARNES, ARROZ, FEIJÃO, FRANGO, LEGUMES, MASSAS, ENTRE OUTROS.					
10	4752 - SAL REFINADO IODADO, 1000G, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO COM N° DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ROTULAGEM: DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NOTA: PRODUTO COM REGISTRO.	KG	72,00	INTERSAL	R\$ 1,14	R\$ 82,08
11	4738 - CALDO DE CARNE EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 24 TABLETES DE NO MÍNIMO 19G CADA, COM N° DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO ISENTO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO (4100042) SEGUNDO A PORTARIA N° 354 DA ANVISA, 21/08/2006.	CAIXA 24.0 UNIDADES	72,00	MAGGI	R\$ 11,00	R\$ 792,00
12	4739 - CALDO DE GALINHA EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 24	CAIXA 24.0 UNIDADES	72,00	MAGGI	R\$ 10,00	R\$ 720,00



MARIA SÔNIA DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA.
CONSTRU SONHOS
 CNPJ N° 07.203.90710001-05

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
 Quixeramobim-Ce

MSS

13	TABLETES DE NO MÍNIMO 19G CADA COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO ISENTO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO (4100042) SEGUNDO A PORTARIA Nº 354 DA ANVISA, 21/08/2006.	POTE ✓	108,00 ✓	TRIANGULO	R\$ 12,50 ✓	R\$ 1.350,00 ✓
14	14317 - DOCE DE LEITE PASTOSO 300G ESPECIFICAÇÃO: DOCE DE LEITE ORGÂNICO PASTOSO POTE 300G INGREDIENTES: AÇÚCAR, SORO DE LEITE E/OU SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL , SAL-ESTABILIZANTE: CITRATO DE SÓDIO CONSERVANTE: SORBATO DE POTÁSSIO,ADITIVOS: AMIDO MODIFICADO, CORANTE DE CAMELO, AROMA DE DOCE DE LEITE. VALIDADE: 180 DIAS.	TABLETE ✓	108,00 ✓	DA CASA ✓	R\$ 13,00 ✓	R\$ 1.404,00 ✓
15	4798 - OVOS DE GALINHA, BRANCO, CLASSE A GRANDE, COM CASCA ÍNTEGRA, DE ACONDICIONADO EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES ENVOLVIDO EM PAPEL FILME TRANSPARENTE. DATA DE VALIDADE PARA 20 DIAS NA ROTULAGEM.	BANDEJA 30.0 UNIDADES ✓	87,00 ✓	IN NATURA ✓	R\$ 16,00 ✓	R\$ 1.392,00 ✓



MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS

CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

mss

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce

[Handwritten signature]

16	5511 - FARINHA DE MILHO - EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, SEM SAL, AMARELA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, INSETOS E SUJIDADES. EMBALAGEM DE 500G, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PACOTE ✓	432,00 ✓	GOSTOSINHO ✓	R\$ 2,80 ✓	R\$ 1.209,60 ✓
17	5029 - MAIONESE TRADICIONAL, SACHE CONTENDO NO MÍNIMO 200 G, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	SACHE 200.0 GRAMAS ✓	72,00 ✓	ODERICH ✓	R\$ 2,80 ✓	R\$ 201,60 ✓
18	4762 - AVEIA EM FLOCOS FINOS, MÍNIMO DE 400G, EMBALADA EM LATA DE FOLHAS DE FLANDRES COM N° DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO RDC Nº 263, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.	LATA 400.0 GRAMAS ✓	120,00 ✓	QUAKER ✓	R\$ 7,00 ✓	R\$ 840,00 ✓
19	14385 - RAPADURA ESPECIFICAÇÃO: RAPADURA GRANDE COM PESO DE 500G, SEM CÔCO, SEM UMIDADE.	UNIDADE 1.0 UNIDADE ✓	75,00 ✓	3 IRMÃOS ✓	R\$ 3,15 ✓	R\$ 236,25 ✓
20	4779 - FLOCOS DE CEREAIS, TRIGO, CEVADA E AVEIA INSTANTÂNEA, EM LATA DE 400G, N° DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE	LATA 400.0 GRAMAS ✓	200,00 ✓	DA CASA ✓	R\$ 9,00 ✓	R\$ 1.800,00 ✓



MARIA SÍMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO INC

CONSTRU SONHOS

CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

MS

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado

Quixeramobim-Ce

21	<p>ENTREGA DO PRODUTO. RESOLUÇÃO RDC Nº 263, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. PRODUTO ISENTO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO (4300151) SEGUNDO A PORTARIA Nº 354 DA ANVISA, 21/08/2006.</p> <p>5010 - FARINHA LÁCTEA COM 11 VITAMINAS E FERRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE LATA (ESTA NÃO DEVE APRESENTAR VESTÍGIOS DE FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO), ORIGINAL DE FÁBRICA, COM APROXIMADAMENTE 400 G, CONTENDO REGISTRO NO MA, ESPECIFICAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA</p>	LATA ✓	200,00 ✓	NESTLE ✓	R\$ 6,30 ✓	R\$ 1.260,00 ✓
22	<p>6034 - LEITE EM PÓ INTEGRAL ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 400G, COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, TEOR DE UMIDADE E FORMA DE PREPARO RELATADO NA EMBALAGEM, SABOR SEM RANÇO E CARACTERÍSTICO DO PRODUTO ORIGINAL. VALIDADE REGISTRADA NO RÓTULO 120.</p>	PACOTE ✓	432,00 ✓	QUIVALE ✓	R\$ 11,00 ✓	R\$ 4.752,00 ✓
23	<p>6007 - ACHOCOLATADO EM PÓ ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 400G. ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM PLÁSTICA OU LATA, RESISTENTE SEM PERFURAÇÕES. O</p>	UNIDADE ✓	144,00 ✓	MARATÁ ✓	R\$ 8,40 ✓	R\$ 1.209,60 ✓



MARIA SÍMÃO DA SILVA CONSULTORIA
CONSTRU SONHOS
 CNPJ Nº 07.200.9071000-05
MSS

[Handwritten signature]

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
 Quixeramobim-Ce

[Handwritten signature]

	<p>PRODUTO DEVE SER FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.</p>		<p>PACOTE 400.0 GRAMAS</p>	<p>288,00</p>	<p>FORTALEZA</p>	<p>R\$ 5,20</p>	<p>R\$ 1.497,60</p>
<p>24</p>	<p>4965 - BISCOITO TIPO CREAM CRAKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. VALOR CALÓRICO: 139 KCAL = 584 KJ, CARBOIDRATOS: 20 GRAMAS, PROTEÍNAS: 2,8 GRAMAS, GORDURAS TOTAIS: 5,3 GRAMAS, GORDURAS SATURADAS: 2,3 GRAMAS, GORDURA TRANS: 0 GRAMAS, GORDURAS MONOINSATURADAS: 1,9 GRAMAS, GORDURAS POLIINSATURADAS: 1,1 GRAMAS, COLESTEROL: 0 GRAMAS, FIBRA ALIMENTAR: 1,1 MG, SÓDIO: 122 MG.</p>		<p>PACOTE 400.0 GRAMAS</p>	<p>288,00</p>	<p>FORTALEZA</p>	<p>R\$ 4,55</p>	<p>R\$ 1.310,40</p>
<p>26</p>	<p>6016 - BISCOITO POPULAR SALGADO ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DE 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM DE 400G. ENRIQUECIDO COM FERRO, LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM PACOTES TRANSPARENTE, LIVRE DE IMPUREZAS.</p>		<p>PACOTE</p>	<p>144,00</p>	<p>RAINHA</p>	<p>R\$ 4,30</p>	<p>R\$ 619,20</p>
<p>27</p>	<p>4771 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO, 1000G, EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO, COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRAZO DE</p>		<p>KG</p>	<p>144,00</p>	<p>DONA MARIA</p>	<p>R\$ 4,75</p>	<p>R\$ 684,00</p>



MARIA SÍMÃO DA SILVA CONSTRUTORA E
CONSTRU SONHOS
 CNPJ Nº 07.203.907/0001-05
mss

[Signature]
 CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
 Quixeramobim-Ce

[Signature]

<p>VALIDADE MÍNIMO SERÁ DE CENTO E DEZ DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REFERÊNCIAS: RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS; PRODUTO ISENTO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO (4300151) SEGUNDO A PORTARIA Nº 354 DA ANVISA, 21/08/2006.</p>	<p>PACOTE /</p>	<p>200,00 /</p>	<p>DA CASA /</p>	<p>R\$ 5,19 /</p>	<p>R\$ 1.038,00 /</p>
<p>5526 - PÃO TIPO HOT-DOG - COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, ÁGUA, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, CONSERVANTE E AROMATIZANTE. PACOTE COM 10 UNIDADES, EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ATÓXICO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) DIAS DA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE NAS ESCOLAS (ZONA URBANA E ZONA RURAL), DE ACORDO COM ENDEREÇO E/OU LOCALIDADE E CRONOGRAMA PRÉ-ESTABELECIDO, COM ENTREGAS SEMANAIS, DENTRO DOS PADRÕES E EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.</p>	<p>UNIDADE 1.0 / UNIDADE</p>	<p>72,00 /</p>	<p>DA CASA /</p>	<p>R\$ 15,00 /</p>	<p>R\$ 1.080,00 /</p>
<p>14309 - BOLO FOFO SIMPLES ESPECIFICAÇÃO: COM APROXIMADAMENTE 700G, SABORES: NATURAL, CENOURA, MILHO, FORMIGUEIRO E MESCLADO, COM VALIDADE DE 05 (CINCO) DIAS, APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.</p>	<p>EMBALAGEM /</p>	<p>72,00 /</p>	<p>ODERICH /</p>	<p>R\$ 2,13 /</p>	<p>R\$ 153,36 /</p>



MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
 CONSTRU SONHOS
 CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

ms

[Handwritten signature]

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
 Quixeramobim-Ce

[Handwritten signature]

	LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 340G, EMBALAGEM COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	1.0 UNIDADE				
31	4734 - MILHO VERDE EM CONSERVA COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 250G E DRENADO MÍNIMO DE 180G, EMBALADO EM LATA, COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO; REFERÊNCIAS: INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 06 DE 15/02/2001 SDA/DIPOA/MA; RESOLUÇÃO RDC Nº 175 DE 8 DE SETEMBRO DE 2003 ANVISA/MS.	LATA	80,00	ODERICH	R\$ 2,35	R\$ 188,00
32	4999 - ERVILHA VERDE, EM CONSERVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM LATA, COM NO MÍNIMO 200 G (DRENADO), CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, MARCA, PROCEDÊNCIA, VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS.	LATA	80,00	ODERICH	R\$ 3,40	R\$ 272,00
33	6022 - CREME DE LEITE UHT 200G - ESPECIFICAÇÃO: HOMOGENEIZADO 20% DE GORDURA. EMBALAGEM COM 200G E VALIDADE DE 6 A 8 MESES	CAIXA	144,00	MOCOCA	R\$ 3,52	R\$ 506,88
34	6032 - LEITE CONDENSADO TRADICIONAL ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 395G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, A VALIDADE NÃO DEVERÁ ULTRAPASSAR A SUA METADE, TENDO	UNIDADE	100,00	MOCOCA	R\$ 6,93	R\$ 693,00



MAXIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUTORA LTDA
CONSTRU SONHOS

CNPJ Nº 07.203.90710001-05

MSS

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce

COMO REFERÊNCIA A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE.								
35	4766 - DOCE TIPO MARIOLA, SABOR BANANA, APROXIMADAMENTE 450G. EMBALAGEM DE PAPEL CELOFANE CONTENDO 20 UNIDADES COM NO MÍNIMO 20G CADA EM PAPEL CELOFANE COM N° DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES. REFERÊNCIAS: RESOLUÇÃO RDC Nº 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.	EMBALAGEM 20.0 UNIDADES	72,00	DA CASA	R\$ 3,65	R\$ 262,80		
36	4767 - DOCE TIPO MARIOLA, SABOR GOIABA, APROXIMADAMENTE 450G. EMBALAGEM DE PAPEL CELOFANE CONTENDO 20 UNIDADES COM NO MÍNIMO 20G CADA EM PAPEL CELOFANE COM N° DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E VALIDADE DE MÍNIMA DE 03 MESES. REFERÊNCIAS: RESOLUÇÃO RDC Nº 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.	EMBALAGEM 20.0 UNIDADES	72,00	DA CASA	R\$ 7,07	R\$ 509,04		
37	14319 - LEITE DE COCO 500ML ESPECIFICAÇÕES: EMBALADO EM GARRAFA DE VIDRO TRANSPARENTE COM N° DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE:180 DIAS	FRASCO 500.0 MILILITROS	44,00	VITA COCO	R\$ 4,41	R\$ 194,04		
38	4768 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, FINA, BRANCA, TIPO 1, 1000G, EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO SERÁ DE CENTO E SETENTA (170) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REFERÊNCIAS: PORTARIA Nº 554, DE	KG	144,00	REI DAVI	R\$ 4,42	R\$ 636,48		



MARIA SÍMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS

CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

MSS

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado

Quixeramobim-Ce

39	30/10/1995 MARA; PRODUTO ISENTO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO (4300151) SEGUNDO A PORTARIA N° 354 DA ANVISA, 21/08/2006.	UNIDADE	87,00	VÔ MANIN	R\$ 4,26	R\$ 370,62
40	6039 - MILHO DE PIPOCA ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS MISTURAS DE ESPÉCIES, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO DE 500G.	PACOTE 500.0 GRAMAS	100,00	ITAGUARY	R\$ 3,24	R\$ 324,00
41	4785 - MILHO DE MUGUNZÁ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, 500G, N° DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES (A PARTIR DA DATA DE ENTREGA). PRODUTO ISENTO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO (4300151) SEGUNDO A PORTARIA N° 354 DA ANVISA, 21/08/2006.	PACOTE	44,00	MAIZENA	R\$ 2,64	R\$ 116,16
42	4937 - AMIDO DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM 200 G, CONTENDO ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTÁ ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	LATA	72,00	BOCA TORTA	R\$ 4,26	R\$ 306,72



MARCA SUIÇÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
 CONSTRUSONHOS
 CNPJ N° 07.203.90710001-05

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
 Quixeramobim-Ce

mss

	ÓLEO COMESTÍVEL, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 125G E DRENADO MÍNIMO DE 83G, ENVAZADA EM LATA DE FLANDRES, TIPO ABRE FÁCIL, SEM CONSERVANTES, RICA EM W3. CONTENDO NÚMERO DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, SIF, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.								
43	4947 - AZEITE DE DENDÊ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM NO MÍNIMO 200 ML, CONTENDO ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO, NÃO INFERIOR A 60 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	29,00	MARIZA	R\$ 6,32	R\$ 183,28			
44	4753 - VINAGRE DE ÁLCOOL, 500ML, EMBALADO EM GARRAFA DE PVC, TRANSPARENTE, COM O Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO ISENTO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO (4100042) SEGUNDO A PORTARIA Nº 354 DA ANVISA, 21/08/2006.	GARRAFA 500.0 MILILITROS	116,00	LORD	R\$ 2,10	R\$ 243,60			
45	14311 - TEMPERO COMPLETO ESPECIFICAÇÕES: TEMPERO COMPLETO 300G POTE VARIADOS	POTE	72,00	DA CASA	R\$ 3,10	R\$ 223,20			
46	4750 - MOLHO DE SOJA, GARRAFA COM 500 ML. EMBALADO EM GARRAFA DE PVC, COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E VALIDADE DE 12 MESES.	GARRAFA 500.0 MILILITROS	58,00	DA CASA	R\$ 10,20	R\$ 591,60			



MARIA SÔNIA DA SILVA CONSTRUÇÃO ME
CONSTRU SONHOS

CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado

Quixeramobim-Ce

MSS

47	REFERÊNCIAS: RESOLUÇÃO - RDC Nº268 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005; PRODUTO ISENTO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO (4100042) SEGUNDO A PORTARIA Nº 354 DA ANVISA, 21/08/2006.	KG /	15,00 /	DA CASA /	R\$ 29,00 /	R\$ 435,00 /
48	14322 - CHÁ DE ERVA DOCE, (GRANEL) PACOTE 1KG ESPECIFICAÇÕES: AUSÊNCIA DE INSETOS, LARVAS, PARASITAS E DE TODO E QUALQUER SUJIDADE QUE INDIQUE CONTAMINAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE: 6 MESES.	KG /	30,00 /	DA CASA /	R\$ 20,00 /	R\$ 600,00 /
49	14323 - CANELA EM PÓ, PARA USO CULINÁRIO (GRANEL) 1KG ,ESPECIFICAÇÕES:, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, LIVRES DE FRAGMENTOS E CORPOS ESTRANHOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, Nº REGISTRO NO MA, E VALIDADE NÃO INFERIOR A 60 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	KG /	1.500,00 /	OLHO D'ÁGUA /	R\$ 3,80 /	R\$ 5.700,00 /
50	6008 - AÇÚCAR CRISTAL GRANULADO ESPECIFICAÇÃO: COR BRANCA, COM EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 01 KG, DEVERÁ TER VALIDADE MINIMA DE 10 MESES, NO ATO DA ENTREGA E SER ENTREGUE COM PRAZO MÁXIMO DE 30 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO.	PACOTE 250.0 GRAMAS /	1.500,00 /	QUIDELICIA /	R\$ 6,96 /	R\$ 10.440,00 /



MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO ME

CONSTRU SONHOS

CNPJ Nº 07.203.907/0001-05

mss

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim-Ce

	ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO NA EMBALAGEM, NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA. SE EMBALADO EM LATA, ESTA NÃO DEVE APRESENTAR VESTÍGIOS DE FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO.				R\$ 63.958,67
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 63.958,67 (SESSENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 258.525,87 (DUZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS: Conforme o Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – termo de Referência deste Edital.

Quixeramobim, 26 de julho de 2023.

Maria Simão da Silva
 MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA
 CNPJ Nº 07.203.907/0001-05



MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA
 CONSTRU SONDHCS
 CNPJ Nº 07.203.907/0001-05
msb

CNPJ nº 07.203.907/0001-05 Rua Gregório Veridiano, nº 47 - Bairro José Airton Machado
 Quixeramobim-Ce